
P

Cividini Tiziana Assessore P

N. 2 COPIA

COMUNE DI CODROIPO
PROVINCIA DI UDINE

________________________

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: REVOCA DEL PATROCINIO E USO DEL LOGO ALLA SOCIETÀ
"FORTE & CHIARO PUBBLICITÀ E IMMAGINE" PER L'INIZIATIVA
EDITORIALE FORTE & CHIARO.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sette del mese di gennaio alle ore 17:30, nella sala
comunale, in seguito a convocazione disposta con avvisi ai singoli assessori, si è riunita la
Giunta Comunale

Intervengono i signori

Frizza Fabiola Assessore P

Zoratti Antonio Vice Sindaco

Ganzit Graziano Assessore P

P

Marchetti Fabio

Nadalini Andrea Assessore P

Sindaco

Venuti Patrizia Assessore esterno P

Bianchini Giancarlo

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE MANIAGO PAOLO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Marchetti Fabio
nella sua qualità di Sindaco del Comune di Codroipo ed espone l’oggetto iscritto all’ordine
del giorno sul quale sono stati espressi i pareri ai sensi del T.U.E.L. 267/2000.

Assessore P

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 07-01-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CODROIPO



Pareri resi ai sensi dell’art. 49, I° comma, del Dlgs. 18.08.2000 n. 267
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato
Codroipo, lì 03-01-2019
F.to digitalmente Comuzzi Mara parere: Favorevole
Il Responsabile dell’Istruttoria PELLIZZONI SONIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 07-01-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
DELL'AREA ISTRUZIONE CULTURA TEMPO LIBERO E SPORT

PREMESSO che con delibera giuntale n 42 dd. 15 febbraio 2016 è stato concesso il patrocinio alla
società “Forte & Chiaro pubblicità e immagine”, avente sede in via Candotti 75 a Codroipo, per
l’iniziativa editoriale “Forte & Chiaro”. Si tratta di un magazine di informazione e cultura generale
che parla del territorio del Medio Friuli, di iniziative locali, di gente e fatti con un’ottica propositiva;

DATO ATTO che la società Forte & Chiaro in guisa di tale patrocinio utilizza il logo della Città di
Codroipo;

RITENUTO siano venute meno, a distanza, le logiche di tale utilizzo in quanto la pubblicazione
percorre binari propri e non è esattamente frutto di una collaborazione con l’amministrazione,
basata su comuni intenti, di valorizzazione del territorio e quindi appare necessario revocare la
concessione dell’utilizzo dello stemma e del patrocinio della Città di Codroipo;

RITENUTO infatti che in tale contesto venga meno il pubblico interesse di utilizzare l’immagine del
Comune;

VISTO e RICHIAMATO quanto previsto in proposito dall’art. 21 quinquies della legge n. 241/1990
(Revoca del provvedimento) che prevede nello specifico che: Per sopravvenuti motivi di pubblico
interesse ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto, il provvedimento amministrativo
ad efficacia durevole può essere revocato da parte dell'organo che lo ha emanato ovvero da altro
organo previsto dalla legge. La revoca determina la inidoneità del provvedimento revocato a
produrre ulteriori effetti.

DATO ATTO che non vengono lesi diritti di terzi;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

ACQUISITO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

P R O P O N E

DI REVOCARE quanto disposto con propria delibera n. 42 dd. 15 febbraio 2016, per le1.
motivazioni esposte in premessa, alla ditta “Forte & Chiaro pubblicità e immagine” avente
sede in via Candotti 75 a Codroipo e precisamente la concessione dell’utilizzo dello
stemma e del patrocinio della Città di Codroipo e la dicitura “con il patrocinio della Città di
Codroipo”;

DI COMUNICARE copia del presente provvedimento alla ditta anzidetta;2.

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile e pubblicarla entro3.
5 giorni dalla data della sua adozione ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003
come sostituito dall’art. 17 comma 12, della L.R. 24.05.2004 n. 17.

Associazione/ente Atto visto e approvato Sindaco

società Forte & Chiaro SI Marchetti Fabio

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione a fianco riportata;

VISTO il parere sulla suddetta proposta, ai sensi del T.u.e.l. del 18.08.2000 n. 267;
DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 07-01-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CODROIPO



con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

DI APPROVARE la proposta di cui a fianco, che si intende integralmente richiamata;

con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile e pubblicarla entro 5 giorni dalla
data della sua adozione ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 come sostituito dall’art.
17, comma 12, della L.R. 24.05.2004 n. 17.

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 07-01-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CODROIPO



Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente
Marchetti Fabio

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Il SEGRETARIO GENERALE
MANIAGO PAOLO

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La sottoscritta certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo
on-line del sito istituzionale per gg. 15 consecutivi dal 10-01-19 al 25-01-19.

Attesta altresì che la stessa viene comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.1,
c. 16, della L.R. 21/2003 con Prot. n. 746.

Codroipo, li 10-01-19
 L’IMPIEGATA/O RESPONSABILE
    Orsaria Stefano

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
Ai sensi dell’art.23-ter del Decreto Legislativo n. 82 del 7/3/2005
Codroipo, li 10-01-19

L’IMPIEGATA/O RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 18  D.P.R. 445/2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 07-01-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CODROIPO


